
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: F6D6HMM 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos,los Informes N° 009868-2023-DIA/MC, N° 010013-2023-DIA/MC, 

N° 010055-2023-DIA/MC, N° 010032-2023-DIA/MC, N° 009969-2023-DIA/MC, 

N° 010015-2023-DIA/MC, N° 010051-2023-DIA/MC, N° 009980-2023-DIA/MC, 

N° 010057-2023-DIA/MC, N° 010033-2023-DIA/MC, N° 009981-2023-DIA/MC, 

N° 010058-2023-DIA/MC, N° 010052-2023-DIA/MC, N° 009970-2023-DIA/MC, 

N° 010014-2023-DIA/MC, N° 010034-2023-DIA/MC, N° 009967-2023-DIA/MC, 

N° 010016-2023-DIA/MC, N° 010053-2023-DIA/MC, N° 009968-2023-DIA/MC, 

N° 010017-2023-DIA/MC, N° 010035-2023-DIA/MC, N° 009975-2023-DIA/MC, 

N° 010018-2023-DIA/MC, N° 010054-2023-DIA/MC, N° 009982-2023-DIA/MC, 

N° 010019-2023-DIA/MC, N° 010036-2023-DIA/MC, N° 009987-2023-DIA/MC, 

N° 010020-2023-DIA/MC, N° 010059-2023-DIA/MC, N° 010008-2023-DIA/MC, 

N° 010021-2023-DIA/MC, N° 010037-2023-DIA/MC, N° 010009-2023-DIA/MC, 

N° 010022-2023-DIA/MC, N° 010060-2023-DIA/MC, N° 010010-2023-DIA/MC, 

N° 010023-2023-DIA/MC, N° 010038-2023-DIA/MC, N° 010011-2023-DIA/MC, 

N° 010044-2023-DIA/MC, N° 010061-2023-DIA/MC, N° 010012-2023-DIA/MC, 

N° 010024-2023-DIA/MC, N° 010039-2023-DIA/MC, N° 009988-2023-DIA/MC, 

N° 010045-2023-DIA/MC, N° 010040-2023-DIA/MC, N° 009989-2023-DIA/MC, 

N° 010025-2023-DIA/MC, N° 010041-2023-DIA/MC, N° 009990-2023-DIA/MC, 

N° 010026-2023-DIA/MC, N° 010042-2023-DIA/MC, N° 009991-2023-DIA/MC, 

N° 010046-2023-DIA/MC, N° 010043-2023-DIA/MC, N° 009992-2023-DIA/MC, 

N° 010062-2023-DIA/MC, N° 009983-2023-DIA/MC, N° 009993-2023-DIA/MC, 

N° 010027-2023-DIA/MC, N° 009984-2023-DIA/MC, N° 009994-2023-DIA/MC, 

N° 010047-2023-DIA/MC, N° 009985-2023-DIA/MC, N° 009995-2023-DIA/MC, 

N° 010063-2023-DIA/MC, N° 009986-2023-DIA/MC, N° 009996-2023-DIA/MC, 

N° 010048-2023-DIA/MC, N° 009971-2023-DIA/MC, N° 009997-2023-DIA/MC, 

N° 010028-2023-DIA/MC, N° 009972-2023-DIA/MC, N° 009998-2023-DIA/MC, 

N° 010049-2023-DIA/MC, N° 009973-2023-DIA/MC, N° 009999-2023-DIA/MC, 

N° 010029-2023-DIA/MC, N° 009974-2023-DIA/MC, N° 010000-2023-DIA/MC, 

N° 010056-2023-DIA/MC, N° 009976-2023-DIA/MC, N° 010001-2023-DIA/MC, 

N° 010030-2023-DIA/MC, N° 009978-2023-DIA/MC, N° 010002-2023-DIA/MC, 

N° 010050-2023-DIA/MC, N° 009977-2023-DIA/MC, N° 010003-2023-DIA/MC, 

N° 010031-2023-DIA/MC, N° 009979-2023-DIA/MC, N° 010004-2023-DIA/MC, 

N° 010005-2023-DIA/MC  y N° 010006-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes, y 

los Informes N° 000535-2023-DLL/MC, N° 000543-2023-DLL/MC, N° 000534-2023-

DLL/MC, N° 000545-2023-DLL/MC, N° 000544-2023-DLL/MC, N° 000538-2023-

DLL/MC, N° 000539-2023-DLL/MC, N° 000540-2023-DLL/MC, N° 000536-2023-

DLL/MC, N° 000537-2023-DLL/MC, N° 000541-2023-DLL/MC y N° 000546-2023-

DLL/MC  de la Dirección del Libro y la Lectura; y,    

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: F6D6HMM 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 

organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes y la Dirección 

del Libro y la Lectura elevan a esta Dirección General los informes técnicos que 

sustentan la procedencia del registro a favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 HEYNAR ARIAS GONZALES DNI 80292511 

2 YANETH MENDEZ MOZO DNI 47599269 

3 YORDIT ALICIA ALDAVA PEÑA DNI 43532420 

4 LEDYS LIDE TRUJILLO SANCHEZ DNI 44557184 

5 DORIS ELIANA ORTIZ SALINAS DNI 04639734 

6 JULIANA DURAND YALICO DNI 22660001 

7 MARIBEL MALLQUI CHAVEZ DNI 40892407 

8 NOEMI MONTECINO CISNEROS DNI 78106783 

9 VALENTINA ESPINOZA ALDAVA DNI 22660199 

10 ALICIA FAUSTINA GALVEZ ESPINOZA DNI 46531127 

11 MARIBEL SANDOVAL NIEVES DNI 40981191 

12 FLOR DE MARIA ALANIA INOCENTE DNI 44798423 

13 MERCEDES DURAN ALDABA DNI 22665539 

14 MARGARITA TOLENTINO RODRIGUEZ DNI 22651291 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: F6D6HMM 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

15 MISAEL ROJAS HILARIO DNI 46284056 

16 MARIBEL HUAMAN QUISPE DNI 44740434 

17 JUSTINA SILVA INOCENTE DNI 22659664 

18 MARITZA ITURRI HILARIO DNI 41048057 

19 MARIA CRISTINA NIEVES HILARIO DNI 22674801 

20 CELESTINA SANCHEZ ECHEVARRIA DNI 71303225 

21 HERLINDA SANCHEZ ECHEVARRIA DNI 72075670 

22 DAYSI RODRIGUEZ SALINAS DNI 73789138 

23 AMELIA GRANIZO SILVA DNI 40376247 

24 LUZ MARIBEL SILVA INOCENTE DNI 74863614 

25 JUAN CARLOS TORRES DEL AGUILA DNI 42980299 

26 IRMA CAMARA FLORES DNI 60081261 

27 NICOLASA ZEVALLOS MARTEL DNI 42177369 

28 SOFIA LUZ CHUCO GOMEZ DNI 48755400 

29 RAYDA CONDEZO CELIS DNI 22674971 

30 OLIVIA RENE CALERO CAMAVILCA DNI 40823993 

31 YESSICA DELFINA NIEVES DURAND DNI 71305721 

32 GLORIA FRANCISCA AVILA GARCIA DNI 22665247 

33 ANTONIA ESTEBAN TRUJILLO DNI 47067086 

34 BASILIA ESPINOZA ARIAS DNI 45695263 

35 SARA MARIA TRUJILLO CALDERON DNI 40602801 

36 SHABELL PALOMINO LINARES DNI 41377940 

37 NICASIA PONCE GOÑE DNI 22665053 

38 YESSICA ESPINOZA ASTO DNI 47268580 

39 AERELINA GRANIZO SANDOVAL DNI 44480766 

40 GRACIELA ESTHER ARIAS SALAZAR DNI 40083633 

41 YANET ERNESTINA PABLO CHAUPIS DNI 44747309 

42 YELI MIRIAM PASCUAL CAPCHA DNI 71310074 

43 ANA MABEL CHAMORRO TELLO DNI 43534562 

44 YENI MARIBEL CARHUARICRA FALCON DNI 71302555 

45 ROSA SALAZAR LUCAS DNI 71321964 

46 MARILUZ BRAVO ZEVALLOS DNI 74210515 

47 FABIANA ORBEZO VALERIO DNI 22655462 

48 EUGENIA ZEVALLOS MONTESINOS DNI 22669319 

49 ELINDA FLORES FANO DNI 40660703 

50 YENIFER LICEYDA CHAMORRO MEJIA DNI 73660043 

51 LIDIA FLORES GUTIERREZ DNI 09596657 

52 EVELIN LILIANA CONTRERAS YARANGA DNI 70419041 

53 EVA ROSA SALAZAR INOCENTE DNI 76625285 

54 CELIA SINARAHUA RENGIFO DNI 44387558 

55 VIRGINIA VARGAS HUAYTA DNI 00050422 

56 ADOLFO OTERO RONCAL DNI 24994286 

57 REYNALDO TORRES PUMA DNI 46908126 

58 CELINA JUANAN MAYZ DNI 45047978 

59 ROCIO ELITA MENDOZA HUAYTA DNI 61952905 

60 JUAN TEODORO URBANO QUIJANO DNI 32034006 

61 ROSA TRINIDAD ENCARNACION DNI 22496037 

62 JUANA JUANAN MAIZ DNI 44776132 

63 MARIA GERONIMO YLLATOPA DNI 43072743 

64 DELIA ELIZABETH FLORES VENTURA DNI 42107118 

65 ALEJANDRO GALIANO GARRIDO DNI 23809554 

66 FLORENCINA PONCE TRINIDAD DNI 70187859 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: F6D6HMM 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

67 FLAVIO SAYRE HUILLCANINA DNI 23852110 

68 MARIO PILLCO OLAVE DNI 23828409 

69 AMALDINA NOREÑA SANTILLAN DNI 22473363 

70 NOLVERTA NOREÑA FULGENCIO DNI 22495905 

71 FRANCISCA RAMOS RAMOS DNI 04723769 

72 CATALINA AGUIRRE RAMIREZ DNI 40489633 

73 VICTORINA MARGARITA FALCON TORRES DNI 30404805 

74 GESTER ABRAHAM TIPULA TIPULA DNI 70112316 

75 EDGAR JHONATAN PAREDES QUICO DNI 71960941 

76 CESAR ARTURO CAMACHO MORENO DNI 16402151 

77 GLADYS ELENA CHURA CONDORI DNI 30427370 

78 IDID FIORELA PAUCCARA CHOQUE DNI 74903829 

79 ANDRES ELIAS TAPIA GONZALES DNI 00965490 

80 WALDIR LEYVA GARCIA DNI 80087349 

81 CESAR AGUSTO PALACIOS CASTRO DNI 73961128 

82 CESAR TINOCO SALINAS DNI 21241569 

83 CLARA VIOLETA CAMACHO LONGA DNI 08394070 

84 WASHINGTON ELMER QUIVIO TORRES DNI 46175303 

85 JUAN MARCELINO PEREZ FERNANDEZ DNI 26684475 

86 WILMAN MOREANO CONTRERAS DNI 45105778 

87 LEON PEDRO ALBERTO DIAZ DNI 31613131 

88 ALEX JUNIOR AGUILAR APAZA DNI 73753764 

89 MIGUEL ANGEL FERNANDEZ GARCIA DNI 75509109 

90 FELIPA NELY AYTA FLORES DNI 29642506 

91 FIDENCIO CULQUI VILLA DNI 26661654 

92 LIZ JESSICA ASTO POCCOMO DNI 41178526 

93 LEONIDAS DENYS CHACOLLI ESTRELLA DNI 43009240 

94 JOANNA GADY PARRA GUILLERMO DNI 71440053 

95 VICTOR ALZAMORA DIAZ DNI 16501097 

96 MERCI NOELIA ATO GUTIERREZ DNI 25849197 

97 RODOLFO BUSTAMANTE ALVAREZ DNI 07085393 

98 AMARO VEGA CASTILLO DNI 17909657 

99 ALINA GADEA VALDEZ DNI 10803327 

100 AURORA VELA VELA DNI 01152013 

101 DANTE ALFONSO CASTRO ARRASCO DNI 25402972 

102 KAREM FERNANDEZ DAVILA BARAHONA DNI 71821695 

103 JAVIER ALFONSO BANCES FEBRES DNI 02608042 

104 OSWALDO FERNANDEZ VILLEGAS DNI 06274302 

105 ISAIAS JOEL HURTADO SANTA CRUZ DNI 43715162 

106 ELIZALDE TANGOA VILLACORTA DNI 42453115 

107 JIMMY BARRIOS RIVERA DNI 41171883 

108 LUISA HERMELINDA THAIS LANAO BRICEÑO DNI 29303109 

109 JOHAN SANCHEZ TANDAYPAN DNI 46571035 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 

supremo antes mencionado; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: F6D6HMM 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-

2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 

competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 

directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 

numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 

inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 

(CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes y la Dirección del Libro y la 

Lectura;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 HEYNAR ARIAS GONZALES DNI 80292511 

2 YANETH MENDEZ MOZO DNI 47599269 

3 YORDIT ALICIA ALDAVA PEÑA DNI 43532420 

4 LEDYS LIDE TRUJILLO SANCHEZ DNI 44557184 

5 DORIS ELIANA ORTIZ SALINAS DNI 04639734 

6 JULIANA DURAND YALICO DNI 22660001 

7 MARIBEL MALLQUI CHAVEZ DNI 40892407 

8 NOEMI MONTECINO CISNEROS DNI 78106783 

9 VALENTINA ESPINOZA ALDAVA DNI 22660199 

10 ALICIA FAUSTINA GALVEZ ESPINOZA DNI 46531127 

11 MARIBEL SANDOVAL NIEVES DNI 40981191 

12 FLOR DE MARIA ALANIA INOCENTE DNI 44798423 

13 MERCEDES DURAN ALDABA DNI 22665539 

14 MARGARITA TOLENTINO RODRIGUEZ DNI 22651291 

15 MISAEL ROJAS HILARIO DNI 46284056 

16 MARIBEL HUAMAN QUISPE DNI 44740434 

17 JUSTINA SILVA INOCENTE DNI 22659664 

18 MARITZA ITURRI HILARIO DNI 41048057 

19 MARIA CRISTINA NIEVES HILARIO DNI 22674801 

20 CELESTINA SANCHEZ ECHEVARRIA DNI 71303225 

21 HERLINDA SANCHEZ ECHEVARRIA DNI 72075670 

22 DAYSI RODRIGUEZ SALINAS DNI 73789138 

23 AMELIA GRANIZO SILVA DNI 40376247 

24 LUZ MARIBEL SILVA INOCENTE DNI 74863614 

25 JUAN CARLOS TORRES DEL AGUILA DNI 42980299 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: F6D6HMM 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

26 IRMA CAMARA FLORES DNI 60081261 

27 NICOLASA ZEVALLOS MARTEL DNI 42177369 

28 SOFIA LUZ CHUCO GOMEZ DNI 48755400 

29 RAYDA CONDEZO CELIS DNI 22674971 

30 OLIVIA RENE CALERO CAMAVILCA DNI 40823993 

31 YESSICA DELFINA NIEVES DURAND DNI 71305721 

32 GLORIA FRANCISCA AVILA GARCIA DNI 22665247 

33 ANTONIA ESTEBAN TRUJILLO DNI 47067086 

34 BASILIA ESPINOZA ARIAS DNI 45695263 

35 SARA MARIA TRUJILLO CALDERON DNI 40602801 

36 SHABELL PALOMINO LINARES DNI 41377940 

37 NICASIA PONCE GOÑE DNI 22665053 

38 YESSICA ESPINOZA ASTO DNI 47268580 

39 AERELINA GRANIZO SANDOVAL DNI 44480766 

40 GRACIELA ESTHER ARIAS SALAZAR DNI 40083633 

41 YANET ERNESTINA PABLO CHAUPIS DNI 44747309 

42 YELI MIRIAM PASCUAL CAPCHA DNI 71310074 

43 ANA MABEL CHAMORRO TELLO DNI 43534562 

44 YENI MARIBEL CARHUARICRA FALCON DNI 71302555 

45 ROSA SALAZAR LUCAS DNI 71321964 

46 MARILUZ BRAVO ZEVALLOS DNI 74210515 

47 FABIANA ORBEZO VALERIO DNI 22655462 

48 EUGENIA ZEVALLOS MONTESINOS DNI 22669319 

49 ELINDA FLORES FANO DNI 40660703 

50 YENIFER LICEYDA CHAMORRO MEJIA DNI 73660043 

51 LIDIA FLORES GUTIERREZ DNI 09596657 

52 EVELIN LILIANA CONTRERAS YARANGA DNI 70419041 

53 EVA ROSA SALAZAR INOCENTE DNI 76625285 

54 CELIA SINARAHUA RENGIFO DNI 44387558 

55 VIRGINIA VARGAS HUAYTA DNI 00050422 

56 ADOLFO OTERO RONCAL DNI 24994286 

57 REYNALDO TORRES PUMA DNI 46908126 

58 CELINA JUANAN MAYZ DNI 45047978 

59 ROCIO ELITA MENDOZA HUAYTA DNI 61952905 

60 JUAN TEODORO URBANO QUIJANO DNI 32034006 

61 ROSA TRINIDAD ENCARNACION DNI 22496037 

62 JUANA JUANAN MAIZ DNI 44776132 

63 MARIA GERONIMO YLLATOPA DNI 43072743 

64 DELIA ELIZABETH FLORES VENTURA DNI 42107118 

65 ALEJANDRO GALIANO GARRIDO DNI 23809554 

66 FLORENCINA PONCE TRINIDAD DNI 70187859 

67 FLAVIO SAYRE HUILLCANINA DNI 23852110 

68 MARIO PILLCO OLAVE DNI 23828409 

69 AMALDINA NOREÑA SANTILLAN DNI 22473363 

70 NOLVERTA NOREÑA FULGENCIO DNI 22495905 

71 FRANCISCA RAMOS RAMOS DNI 04723769 

72 CATALINA AGUIRRE RAMIREZ DNI 40489633 

73 VICTORINA MARGARITA FALCON TORRES DNI 30404805 

74 GESTER ABRAHAM TIPULA TIPULA DNI 70112316 

75 EDGAR JHONATAN PAREDES QUICO DNI 71960941 

76 CESAR ARTURO CAMACHO MORENO DNI 16402151 

77 GLADYS ELENA CHURA CONDORI DNI 30427370 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: F6D6HMM 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

78 IDID FIORELA PAUCCARA CHOQUE DNI 74903829 

79 ANDRES ELIAS TAPIA GONZALES DNI 00965490 

80 WALDIR LEYVA GARCIA DNI 80087349 

81 CESAR AGUSTO PALACIOS CASTRO DNI 73961128 

82 CESAR TINOCO SALINAS DNI 21241569 

83 CLARA VIOLETA CAMACHO LONGA DNI 08394070 

84 WASHINGTON ELMER QUIVIO TORRES DNI 46175303 

85 JUAN MARCELINO PEREZ FERNANDEZ DNI 26684475 

86 WILMAN MOREANO CONTRERAS DNI 45105778 

87 LEON PEDRO ALBERTO DIAZ DNI 31613131 

88 ALEX JUNIOR AGUILAR APAZA DNI 73753764 

89 MIGUEL ANGEL FERNANDEZ GARCIA DNI 75509109 

90 FELIPA NELY AYTA FLORES DNI 29642506 

91 FIDENCIO CULQUI VILLA DNI 26661654 

92 LIZ JESSICA ASTO POCCOMO DNI 41178526 

93 LEONIDAS DENYS CHACOLLI ESTRELLA DNI 43009240 

94 JOANNA GADY PARRA GUILLERMO DNI 71440053 

95 VICTOR ALZAMORA DIAZ DNI 16501097 

96 MERCI NOELIA ATO GUTIERREZ DNI 25849197 

97 RODOLFO BUSTAMANTE ALVAREZ DNI 07085393 

98 AMARO VEGA CASTILLO DNI 17909657 

99 ALINA GADEA VALDEZ DNI 10803327 

100 AURORA VELA VELA DNI 01152013 

101 DANTE ALFONSO CASTRO ARRASCO DNI 25402972 

102 KAREM FERNANDEZ DAVILA BARAHONA DNI 71821695 

103 JAVIER ALFONSO BANCES FEBRES DNI 02608042 

104 OSWALDO FERNANDEZ VILLEGAS DNI 06274302 

105 ISAIAS JOEL HURTADO SANTA CRUZ DNI 43715162 

106 ELIZALDE TANGOA VILLACORTA DNI 42453115 

107 JIMMY BARRIOS RIVERA DNI 41171883 

108 LUISA HERMELINDA THAIS LANAO BRICEÑO DNI 29303109 

109 JOHAN SANCHEZ TANDAYPAN DNI 46571035 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 

Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

  
Documento firmado digitalmente 

DIANA MARIA GUERRA CHIRINOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 


		2023-05-08T12:33:47-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-05-08T12:34:33-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000380-2023-DGIA/MC
	2023-05-08T16:12:43-0500
	San Borja
	GUERRA CHIRINOS Diana Maria FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




